

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 01/2023/MAIN

podle příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I. Smluvní strany

Město Žamberk

se sídlem Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk

IČO: 00279846

DIČ: CZ00279846

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 27-1321320309/0800

zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Mencákem, starostou města

zastoupené ve věcech technických: [REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

PSK, s.r.o. CHOCEŇ

se sídlem T.N.Kautníka 165, 565 01 Choceň

IČO: 63220369

DIČ: CZ63220369

Bankovní spojení: [REDACTED]

číslo účtu: [REDACTED]

zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 36923

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Kobrem, [REDACTED]

zastoupená ve věcech technických: [REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“)

společně („smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“),

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „**Žamberk – Rekonstrukce části ulice U Velorexu**“.

Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla a v článku IV. Cena díla.

V článku II. Předmět díla se odst. 2.1 mění a doplňuje takto:

2.1 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací díla upravuje o práce specifikované ve změnovém listu č. 02/2023, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:

4.1 Dohodnutá smluvní cena dle Dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 01/2023/MAIN se z částky 3.776.984,89 Kč bez DPH navyšuje o 36.164,92 Kč bez DPH a cena díla celkem tedy činí:

Cena bez DPH	3.813.149,81 Kč
DPH 21 % činí	800.761,46 Kč
Cena celkem včetně DPH	4.613.911,27 Kč

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 01/2023/MAIN ze dne 28.3.2023 a Dodatku č. 1 této smlouvy zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením **Rady města dne 16.8.2023 č. 21/2023-RADA/ 971.**

Příloha: Změnový list 02/2023

V Chocni, dne:

za: PSK, s.r.l.

T.N.

IČ: 6

.....
Ing. Jaroslav K





V Žamberku, dne: 17. 08. 2023

za: město Žamberk

.....
Mgr. Jiří M



ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 02/2023
Zhotovitel:	PSK, s r.o. CHOCEŇ, T.N.Kautníka 165, 565 01 Choceň, IČ: 63220369	
Název akce:	„Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu“	
Změnový list vystavil:	Město Žamberk	
Datum:	01.08.2023	
<p>Předmětem jsou změny rozsahu předmětu díla a tím i ceny díla.</p> <p>Popis a zdůvodnění změn:</p> <p><u>Na základě odsouhlasení s Dopravním inspektorátem Policie ČR budou vypuštěny betonové vodící pásky oddělující parkovací zálivy od vozovky a nahrazeny vodorovným dopravním značením.</u> Výměna betonových vodících pásek za VDZ – vícepráce: 42.723,69 Kč bez DPH Výměna betonových vodících pásek za VDZ – méněpráce: -37.671,92 Kč bez DPH</p> <p><u>Úpravy vjezdů do areálu firem, oprava skryté šachty - vícepráce: 17.613,15 Kč bez DPH.</u> - Zahnuje úpravu vjezdů do areálů firmy Správa a údržby silnic a Suroviny Plundra (napojení na stávající povrchy). Při realizaci prací dle Dodatku č. 1 smlouvy o dílo byla po odtěžení asfaltové plochy objevena kanalizační šachta. Šachtu je nutné nově přestropit a zpřístupnit poklopem.</p> <p><u>Hutnicí zkoušky (3kpl), které nebyly zahrnuty v základním rozpočtu – vícepráce: 13.500,-Kč bez DPH</u> (1x na zemní pláni, 2x zkouška zhutnění konstrukčních vrstev před pokládkou asfaltů)</p> <p>Rozpočet s popisem jednotlivých položek je přílohou č. 1 tohoto změnového listu. Tyto změny zvýší cenu díla uvedenou v podepsané Smlouvě o dílo a jsou předmětem Dodatku č.2 smlouvy o dílo č. 01/2023/MAIN ze dne 28.3.2023 se zhotovitelem – společností PSK, s r.o. CHOCEŇ.</p>		

Počet připojených listů specifikací: 11	
Cena méněprací bez DPH celkem: -37.671,92 Kč	Cena víceprací bez DPH celkem: 73.836,84 Kč
Výsledná cena změny bez DPH celkem: 36.164,92 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
Podpis zmocněnce objednatele: 	Podpis zmocněnce:  T.N. ... IČ: 6... Ing. Jaroslav ...ce

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2023008a
Stavba: Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			36 164,92
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	36 164,92	7 594,63
	15,00%	- 0,00	0,00
Cena s DPH			43 759,55
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2023008a

Stavba: Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Místo: Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		36 164,92	43 759,55
04	Výměna pásků za VDZ - vícepráce	42 723,69	51 695,66
05	Výměna pásků za VDZ - méněpráce	-37 671,92	-45 583,02
06	Úpravy vjezdů do areálu SUS a Suroviny Plundra, oprava skryté šachty	31 113,15	37 646,91

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt:

04 - Výměna pásků za VDZ - vícepráce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			42 723,69
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	42 723,69	21,00%	8 971,97
snížená	0,00	15,00%	0,00
Cena s DPH	v CZK		51 695,66

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu
Objekt: 04 - Výměna pásků za VDZ - vícepráce

Místo:

Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací	42 723,69
HSV - Práce a dodávky HSV	29 223,69
5 - Komunikace pozemní	22 779,46
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	5 880,16
998 - Přesun hmot	564,07
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	13 500,00
VRN4 - Inženýrská činnost	13 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt: 04 - Výměna pásků za VDZ - vícepráce

Místo:

Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							42 723,69
D	HSV		Práce a dodávky HSV				29 223,69
D	5		Komunikace pozemní				22 779,46
1	K	565175102	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 110 mm š do 1,5 m	m2	22,000	718,12	15 798,64
	VV		v ploše vodícího pásku, který je vyměněn za VDZ				
	VV		(52,0+36,0)*0,25		22,000		
	VV		Součet		22,000		
2	K	573211106	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství 0,20 kg/m2	m2	22,000	11,44	251,68
3	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	22,000	305,87	6 729,14
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				5 880,16
6	K	915121121	Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm základní bílá barva	m	88,000	66,82	5 880,16
D	998		Přesun hmot				564,07
9	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	8,678	65,00	564,07
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				13 500,00
D	VRN4		Inženýrská činnost				13 500,00
10	K	043154000	Zkoušky hutnicí	...	3,000	4 500,00	13 500,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt:

05 - Výměna pásků za VDZ - méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 13. 7. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH				-37 671,92
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	-37 671,92	21,00%	-7 911,10	
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH	v	CZK		-45 583,02

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt: 05 - Výměna pásků za VDZ - méněpráce

Místo:

Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-37 671,92
HSV - Práce a dodávky HSV	-37 671,92
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-36 882,56
998 - Přesun hmot	-789,36

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt:

05 - Výměna pásků za VDZ - méněpráce

Místo:

Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-37 671,92
D		HSV	Práce a dodávky HSV				-37 671,92
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				-36 882,56
4	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	-88,000	260,00	-22 880,00
	VV		pro oddělení padkovacího zálivu - výměna za VDZ				
	VV		-(40,5+8,5+39)		-88,000		-88,000
	VV		Součet		-88,000		-88,000
5	M	59218002	krajník betonový silniční 500x250x100mm	m	-89,760	156,00	-14 002,56
	VV		-88,0*1,02 *Přepočtené koeficientem množství		-89,760		-89,760
D		998	Přesun hmot				-789,36
9	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živícným	t	-12,144	65,00	-789,36

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt:

06 - Úpravy vjezdů do areálu SUS a Suroviny Plundra, oprava skryté šachty

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

13. 7. 2023

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

31 113,15

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	31 113,15	21,00%	6 533,76
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

37 646,91

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt:

06 - Úpravy vjezdů do areálu SUS a Suroviny Plundra, oprava skryté šachty

Místo:

Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

31 113,15

HSV - Práce a dodávky HSV

31 113,15

5 - Komunikace pozemní

5 798,40

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

8 735,40

8 - Trubní vedení

13 938,25

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 250,00

997 - Přesun sutě

781,20

998 - Přesun hmot

609,90

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Žamberk - Rekonstrukce části ulice U Velorexu

Objekt:

06 - Úpravy vjezdů do areálu SUS a Suroviny Plundra, oprava skryté šachty

Místo:

Datum: 13. 7. 2023

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							31 113,15
D	HSV		Práce a dodávky HSV				31 113,15
D	5		Komunikace pozemní				5 798,40
1	K	565175102	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 110 mm š do 1,5 m	m2	5,600	718,12	4 021,47
	VV		vjezd do SUS				
	VV		8,0*0,7		5,600		
	VV		Součet		5,600		
2	K	573211106	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,20 kg/m2	m2	5,600	11,44	64,06
3	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	5,600	305,87	1 712,87
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				8 735,40
8	K	631311137	Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37	m3	2,070	4 220,00	8 735,40
	VV		vjezd do areálu Suroviny Plundra				
	VV		11,5*0,6*0,3		2,070		
D	8		Trubní vedení				13 938,25
12	K	894412411	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	2,000	1 210,00	2 420,00
13	M	59224167	betonový prstenec pro šachtu	kus	1,000	2 880,00	2 880,00
	VV		úprava původně skryté šachty				
	VV		1		1,000		
15	M	59224010	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x100x40mm	kus	1,000	222,00	222,00
	VV		úprava původně skryté šachty				
	VV		1		1,000		
10	K	899104112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,000	3 750,00	3 750,00
	VV		úprava původně skryté šachty				
	VV		1		1,000		
11	M	28661935	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	1,000	2 866,25	2 866,25
16	M	58932563	beton C 16/20 X0,XC1 kamenivo frakce 0/8	m3	0,500	3 600,00	1 800,00
	VV		úprava skryté šachty				
	VV		0,5		0,500		
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 250,00
14	K	963015141	Demontáž prefabrikovaných krycích desek kanálů, šachet nebo žump do hmotnosti 0,5 t	kus	2,000	350,00	700,00
	VV		úprava původně skryté šachty - rozebrání PZD				
	VV		2		2,000		
17	K	96301R01	Vyčištění šachty	soubor	1,000	550,00	550,00
D	997		Přesun sutě				781,20
18	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	1,440	288,00	414,72
19	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1,440	12,50	18,00
20	K	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód odpadu 17 01 01	t	1,440	242,00	348,48
D	998		Přesun hmot				609,90
9	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	9,383	65,00	609,90